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Nr 296.

Av herr Holmström m. fl., i anledning av Kungl. Maj :ts propo
sition angående vissa avlönings- m. fl. anslag under riks- 
statens fjärde huvudtitel för budgetåret 19U/U5.

I propositionen nr 185 angående vissa avlönings- m. fl. anslag under riks- 
statens fjärde huvudtitel för budgetåret 1944/45 har föredragande departe
mentschefen till behandling upptagit frågan om en förbättrad löneställning 
för avdelningschefen vid arméinspektionens trängavdelning men funnit sig 
förhindrad tillstyrka att befattningen, som för närvarande är hänförd till 
lönegraden Oa 6 i militära avlöningsreglementet, uppflyttas till lönegraden 
Ob 1.

Förslag örn denne befattningshavares uppflyttning till lönegrad Ob 1 eller 
samma som den för regementschefer m. fl. gällande har i anledning av i ämnet 
väckta motioner varit föremål för riksdagens prövning vid såväl 1942 som 
1943 års riksdagar. I de vid 1943 års riksdag väckta motionerna om befatt
ningens uppflyttning till lönegraden Ob 1 åberopades till stöd för förslaget 
av vederbörande myndigheter gjord framställning i ämnet, vilken framställ
ning i avgivet utlåtande lämnats utan erinran av allmänna lönenämnden och 
försvarsväsendets lönenämnd. Riksdagen ansåg sig icke mot departements
chefens då intagna ståndpunkt mot den av myndigheterna föreslagna löne- 
gradsuppflyttningen böra besluta örn befattningens hänförande till lönegra
den Ob 1, men riksdagen uttalade likväl i sin skrivelse nr 321 (sid. 29), att 
riksdagen, som funnit vissa skäl tala för uppflyttningen, förutsatte att frå
gan ånyo skulle bliva föremål för Kungl. Maj:ts prövning.

I förenämnda proposition nr 185 har departementschefen anmält, att 
arméförvaltningen i sina anslagsäskanden för budgetåret 1944/45 ånyo fram
fört förslag örn beställningens uppflyttning till högre lönegrad, varvid bland 
annat framhållits, att inspektören för underhållstrupperna med hänsyn till 
framtida placeringsmöjligheter ansåge det vara av synnerlig vikt, att place
ringen som chef för trängavdelningen innebure en klar befordran även i löne- 
hänseende.

I anledning av arméförvaltningens sålunda framlagda förslag har departe
mentschefen nu uttalat, att frågan om arméledningens organisation synes på 
grundval av vunna erfarenheter inom en nära framtid böra bliva föremål för 
ytterligare övervägande. Med hänvisning härtill och med beaktande jämväl
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av de riktlinjer för årets budgetarbete, som angivits i statsverkspropositionen, 
har departementschefen funnit sig fortfarande vara förhindrad tillstyrka, 
att befattningen såsom avdelningschef vid arméinspektionens trängavdelning 
uppflyttas i högre lönegrad. Departementschefen har i detta sammanhang 
velat erinra om att lönegraden Ob 1 principiellt bör avses för chefer för 
större förband och icke för beställningshavare i stabstjänst.

Enligt vår uppfattning kan det icke vara skäligt, att chefen för arméinspek
tionens trängavdelning alltjämt skall bibehållas i samma lönegrad som de 
honom underställda trängkårcheferna, d. v. s. i lönegraden Oa 6, till vilken 
jämväl hänföras övriga chefer för kårer vid armén ävensom chefer för flyg
flottiljer m. fl. Starka skäl hava enligt vår mening anförts av myndigheterna 
för befattningens hänförande till högre lönegrad, och i 1943 års riksdags utta
lande i denna fråga måste anses ligga, att riksdagen funnit befattningshava
rens löneställning böra ånyo prövas vid 1944 års riksdag, och departements
chefen synes heller icke ha velat bestrida, att skäl föreligga för befattningens 
uppfattning i lönegrad. Den omständigheten, att frågan om arméledningens 
organisation är avsedd att upptagas till övervägande, bör icke utgöra hinder 
för att en skälig löneställning för chefen för trängavdelningen redan nu 
beslutas, då vunnen erfarenhet givit vid handen, att den av 1942 års riksdag 
bestämda löneställningen för honom är för låg. Vad departementschefen 
uttalat därom att lönegraden Ob 1 principiellt bör avses för chefer för större 
förband och icke för beställningshavare i stabstjänst ansluter sig visserligen 
till motiven för ifrågavarande lönegrads införande i det militära lönesyste
met, men det må dock erinras om att denna princip redan tidigare brutits, 
då andra med chefen för trängavdelningen i viss mån likställda befattnings
havare hänförts till lönegraden i fråga. Hinder kan sålunda icke anses före
ligga att jämväl nu förevarande befattningshavare hänföres till lönegraden 
Ob 1.

På grund av vad som sålunda anförts få vi härmed hemställa,

att riksdagen mätte besluta, att chefen för arméinspektionens 
trängavdelning från och med budgetåret 1944/45 skall hänföras 
till lönegraden Ob 1 i militära avlöningsreglementet.

Stockholm den 22 mars 1944.

Nils Holmström.

Joli. Friggeråker. Emil Petersson. Ruben Wagnsson.


